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Z radością dzielimy się z każdym z was zapowiedzią Papieża
Franciszka o III Światowym Dniu Dziadków i Osób Starszych, który
będzie obchodzony w niedzielę 23 lipca. Temat wybrany przez Ojca
Świętego brzmi: «Jego miłosierdzie trwa na wieki» (Łk 1, 50), co go
łączy ze Światowym Dniem Młodzieży, który odbędzie się kilka dni
później w Lizbonie (1-6 sierpnia 2023 r.).

Miłosierdzie Jego
trwa na wieki
Łk 1, 50

Zaproszenie do wzięcia udziału w Światowym Dniu Dziadków i Osób Starszych
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W tym Dniu Ojciec Święty będzie przewodniczył liturgii eucharystycznej w Bazylice św.
Piotra i zaprasza parafie, diecezje, stowarzyszenia, wspólnoty kościelne z całego świata
do obchodów Dnia w ich własnym kontekście duszpasterskim.

Temat został wybrany tak, aby odpowiadał tematowi Światowego Dnia Młodzieży w
Lizbonie: Maryja wstała i poszła z pośpiechem, zaczerpnięta z Ewangelii św. Łukasza. To
krótkie zdanie "Jego miłosierdzie trwa na wieki" pochodzi z Ewangelii św. Łukasza i jest
końcem pierwszej części Magnificat, kiedy Maryja natychmiast wychodzi na spotkanie ze
swoją starszą kuzynką Elżbietą po zwiastowaniu anielskim. Jest to zatem temat, który
uwydatnia znaczenie dialogu między pokoleniami, który ma fundamentalne znaczenie dla
postrzegania i kontemplowania miłosiernego działania Boga na rzecz człowieka. Dialog
między osobami starszymi i młodymi pomaga bowiem uzyskać pełniejszą wizję sposobu, w
jaki można budować społeczeństwo bardziej ludzkie i braterskie.

Podczas niedawnego wywiadu z sekretarzem Dykasterii ds. Świeckich, Rodziny i Życia,
zapytany o Dzień Dziadków, stwierdził: "Papież zawsze pielęgnował ten temat. Od
początku swego pontyfikatu nalegał na przezwyciężenie "kultury odrzucenia" i
rozpoczęcie kultury relacji. Dziś wszyscy wiemy, że żyjemy w społeczeństwie, w którym
osoby starsze nie są w centrum. Refleksja Ojca Świętego skłania nas do zadania pytania:
"Co robimy dla osób starszych? Jak o nie dbamy? Czy nasza starzejąca się populacja czuje
się samotna? Czy naprawdę mają godność?" Tutaj musimy umieścić starzejącą się osobę w
centrum i uczyć się od niej i mieć pragnienie myślenia o nich i chcąc wiedzieć, jak sobie
radzą. Są to, moim zdaniem, niektóre z owoców, do których refleksja Papieża zachęciła
każdego z nas. Dzień ten służy również wprowadzeniu do naszych serc pragnienia
myślenia i szukania rozwiązań, aby dać większą godność naszym dziadkom.”

My jako członkowie Zjednoczenia Apostolstwa Katolickiego, chcielibyśmy uhonorować i
uczcić wszystkich dziadków i osoby starsze / starzejące się wśród nas. W ciągu
najbliższych kilku miesięcy poprzedzających 23 lipca prosimy, aby członkowie dzielili się 
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świadectwami na temat bycia dziadkiem, szacunku dla własnych dziadków, dzielenia się komentarzami
na temat osób starszych w waszym życiu i sposobu, w jaki jesteście wzbogaceni przez te relacje.
Zachęcamy również do dzielenia się zdjęciami tych ważnych osób w waszym życiu. Prosimy o
ograniczenie liczby zgłoszeń do maksymalnie 100 słów i przesłanie ich w swoim własnym języku.
Będziemy umieszczać zgłoszenia na naszej stronie internetowej każdego tygodnia, aż do tego
wyjątkowego dnia, którego kulminacją będzie Msza św. w Rzymie. 

Zachęcamy do regularnego odwiedzania naszego portalu internetowego, który został przygotowany na
to wyjątkowe wydarzenie, aby cieszyć się aktualizacjami 

www.vincenzopallotti.org/worldgrandparentsday 

Ponadto oficjalną stronę internetową Watykanu poświęconą inicjatywie Ojca Świętego można znaleźć
tutaj:

http://www.laityfamilylife.va/content/laityfamilylife/en/eventi/2022/ii-giornata-mondiale-dei-
nonni-e-degli-anziani.html

Zgłoszenia można przesyłać na mission@vincenzopallotti.org lub za pośrednictwem formularza na naszym
portalu.

Jako babcia (Nana) dla trojga wnucząt, zawsze mówię ludziom, że szczególnym darem zostania
dziadkiem jest doświadczenie odczuwania największej miłości, jaką kiedykolwiek poznasz. Jest to
naprawdę dar od Boga i jeden z najlepszych darów, jakie kiedykolwiek otrzymasz. Z niecierpliwością
czekam również na wasze słowa. 
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Druga niedziela maja - Dzień Matki w wielu krajach na całym świecie
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